
UCHWAŁA NR LXXIII/515/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłaty oraz „Regulaminu korzystania z toalety publicznej przy ul. Parkowej 
w Gryfinie” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572),  art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz 679), art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549, z 2023 r. poz. 877) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z toalety publicznej przy ul. Parkowej w Gryfinie (teren Parku 
Miejskiego – dz. nr 265 obręb Gryfino 3), w wysokości 2,00 zł (słownie złotych: dwa 00/100). 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, jest opłatą jednorazową. 

§ 2. Ustala się „Regulamin korzystania z toalety publicznej przy ul. Parkowej w Gryfinie”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: 68FEC85E-5DB9-4365-A807-2DFD68A9D83C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/515/23 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 14 lipca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TOALETY PUBLICZNEJ PRZY UL. PARKOWEJ W GRYFINIE 

1. Toaleta publiczna czynna jest przez całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

2. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z toalety wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

3. Korzystanie z toalety możliwe jest po uiszczeniu należnej opłaty. 

4. Opłata za korzystanie z toalety pobierana jest w formie gotówkowej przez zintegrowany wrzutnik 
lub w formie bezgotówkowej, poprzez płatność zbliżeniową kartą płatniczą, telefonem z technologią 
NFC lub BLIKIEM, za pośrednictwem terminala bezklawiaturowego. Urządzenia do poboru opłaty 
zamontowane są na frontowej ścianie toalety. Wysokość opłaty za korzystanie z toalety wyświetlona 
jest na panelu zintegrowanego wrzutnika. 

5. Opłata za korzystanie z toalety obowiązuje we wszystkie dni tygodnia. 

6. Maksymalny czas użytkowania toalety w ramach uiszczonej opłaty wynosi 15 minut. Po upływie 
wskazanego czasu do toalety może wejść następna osoba. 

7. Toaleta przystosowana jest do korzystania przez osoby z niepełnosprawnością ruchową, 
wyposażona jest również w składany przewijak dla niemowląt. 

8. Toaleta wyposażona jest w papier toaletowy oraz Automatyczny Zestaw Umywalkowy (AZU), 
z automatycznym podawaniem mydła i ciepłej wody oraz suszeniem rąk. 

9. Korzystający z toalety publicznej obowiązany jest do: 

1) zachowania czystości i porządku w trakcie użytkowania toalety; 

2) zachowania szczególnej ostrożności ze względu na możliwość wystąpienia śliskości podłogi; 

3) używania urządzeń zainstalowanych w toalecie zgodnie z ich przeznaczeniem, określonym 
w instrukcji ich użytkowania; 

4) przestrzegania zakazu palenia tytoniu, w tym e-papierosów, spożywania alkoholu i zażywania 
środków odurzających. 

10. Za uszkodzenie urządzeń i innych przedmiotów oraz elementów toalety odpowiada 
korzystający z toalety. 

11. Wszelkie uwagi i zgłoszenia związane z funkcjonowaniem toalety należy przekazywać 
podmiotowi utrzymującemu toaletę, tj. Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie, na 
alarmowy nr telefonu wskazany w instrukcji znajdującej się na drzwiach toalety. 

12. Wniesienie opłaty za korzystanie z toalety wiąże się z akceptacją zasad niniejszego Regulaminu. 

13. Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na drzwiach 
wejściowych do toalety. 

Id: 68FEC85E-5DB9-4365-A807-2DFD68A9D83C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustanowienie toalety publicznej, zlokalizowanej w Gryfinie przy ul. Parkowej pozwoli na 
swobodny dostęp mieszkańców do tego typu obiektu. Toaleta publiczna ma charakter 
ogólnodostępny, jednak za skorzystanie z niej będzie pobierana jednorazowa opłata 
w wysokości 2,00 zł. Konieczne jest również określenie zasad korzystania z obiektu poprzez 
przyjęcie stosownego regulaminu. Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania 
z toalety publicznej dla wszystkich użytkowników. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 lit d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, gminy zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację szaletów 
publicznych, w związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Sporządziła:  
 
Natalia Haselbauer 
 

Id: 68FEC85E-5DB9-4365-A807-2DFD68A9D83C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13

	Uzasadnienie



